

# **COMUNE DI COLLEFERRO**

## Città Metropolitana di Roma Capitale

P.za Italia,1 00034 Colleferro (RM) www.comune.colleferro.rm.it

COPIA

#### **SETTORE VIGILANZA**

ORDINANZA NUMERO 13 DEL 17/03/2025 (Art. 107 T.U approvato con D.Lgs n. 267 del 18.08.2000)

**OGGETTO:** Provvedimenti in materia di circolazione stradale – Istituzione stalli di sosta Autobus e divieto di transito e sosta per tutti gli autoveicoli in, Via Consolare Latina p.le antistante ITIS S. Cannizzaro.

#### IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto n. 14 del 29 dicembre 2023 con il quale il Sindaco conferisce alla sottoscritta l'incarico di direzione della IV Area Funzionale di Vigilanza e Sociale;

VISTA l'istanza presentata dalla Soc. COTRAL Spa pervenuta al prot. Gen. N. 1170 del 10.01.2025, con la quale viene rappresentata l'insufficienza degli stalli di sosta presenti nel P.le antistante l'ITIS S. Cannizzaro dovuto, sia all'elevato aumento del numero di studenti frequentanti l'Isituto Scolastico sia dall'elevato numero di corse in partenza e in transito dagli stalli di sosta;

VISTO che viene dalla Soc. COTRAL Spa altresì evidenziata la pericolosià per gli studenti di salire e scendere dai mezzi in modo sicuro poiché parte del P.le è attualmente adibito alla sosta degli autoveicoli i quali, riducendo gli spazi, provocano l'accalcamento dei ragazzi creando situazioni di potenziale pericolo per gli stessi;

VISTA la necessità di salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTE le proposte formulate dall'U.T.C. e dal Comando di P.L.;

VISTI gli artt. 5 e 7 del D. Lgs. n. 285/92 e s.m.i.;

VISTO il relativo Regolamento d'attuazione;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e succ. mod.;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

ORDINA

per quanto in premessa

In Via Consolare Latina e nel P.le antistante l'ITIS S. Cannizzaro, sono istituiti:

- 1. N. 3 Stalli di sosta riservati al capolinea degli autobus;
- 2. N. 1 stallo di fermata autobus adiacente il marciapiede che precede l'Istituto Scolastico lato parcheggio Supermercato:

In Via Consolare Latina nel P.le antistante l'ITIS S. Cannizzaro è altresì istituito:

- tutti i giorni dalle ore 07:00 alle ore 15:00 eccetto i giorni festivi il divieto di sosta e di circolazione a tutti gli autoveicoli, eccetto i mezzi pubblici e gli utenti che usufruiscono dell'accesso al passo carrabile dell'ITIS S. Cannizzaro;

Si dispone altresì che:

- > copia della presente venga trasmessa:
- > al Cotral,
- > al Dirigente Scolastico dell'ITIS S. Cannizzaro
- > , al Servizio trasporto pubblico locale,
- > a tutte le Forze dell'Ordine presenti sul territorio, per dovuta conoscenza.

pag. 1 di 2

Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on — line, ai sensi dell'art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 – al fine di darne più ampia diffusione;

Che al Corpo di Polizia Locale ed alle altre Forze dell'Ordine è demandato il controllo per il rispetto della presente ordinanza.

## IL DIRIGENTE f.to Dott.ssa Antonella Pacella

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20 – 23 -23 bis e 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

### **PUBBLICAZIONE**

La copia del presente provvedimento viene pubblicata, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 nel sito internet del Comune di Colleferro: www.comune.colleferro.rm.it - Sezione Albo Pretorio "on-line" per 15 giorni consecutivi, così come previsto dall'art. 124, comma 2, del D.Lgs. 267/2000.

Colleferro, lì 17/03/2025

II Funzionario Responsabile Dott. Daniele Priori

pag. 2 di 2